[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________  №_________

О внесении изменений в административный регламент
администрации муниципального района Красноярский
Самарской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление услуг по организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский от 30.05.2014
№ 500 (с изменениями от 31.03.2015 №304, от 30.04.2015 №392)
С целью повышения доступности и качества предоставления муниципальных услуг и в связи со вступлением в силу с 1 января 2016 года Федерального закона от  1 декабря 2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции правах инвалидов», Администрация муниципального района Красноярский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального района Красноярский Самарской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление услуг по организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального  района», утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский от 30.05.2014 № 500 (с изменениями от 31.04.2015 № 304, от 30.04.2015 № 392), (далее Административный регламент), следующие изменения:

пункт 2.14.1. раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.14.1.6. Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

2.14.1.7. Входы в помещения оборудуются пандусами,  расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный  доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

2.14.1.8. При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности помещений для инвалидов на специально подготовленного сотрудника отдела, в котором предоставляется муниципальная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления данной услуги»;

пункт 2.14.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Центральный вход в помещение оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании отдела, с использованием укрупненного шрифта и плоско-точечного шрифта Брайля»;
пункт 2.14.3.  дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.14.3.9. Для обслуживания инвалидов спортивные сооружения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок.

2.14.3.10. Входы в спортивные учреждения оборудуются пандусами,  расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный  доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

2.14.3.11. При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности спортивных сооружений для инвалидов на специально подготовленного сотрудника отдела, в котором предоставляется муниципальная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления данной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                               В.Н. Моглячев

Юдина 20665
Согласовано:

	Зам. Главы, руководитель

аппарата администрации

района
	О.Ф.Кудашова

	Зам. Главы по социально-

экономическим вопросам
	Р.П.Самохвалов

	Начальник юридического отдела
	О.М.Гагулина

	Начальник общего отдела
	О.К.Морозова

	Начальник отдела по делам молодежи,

физической культуре и спорту
	Е.Ю.Юдина